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starten

Leckerbissen:

Apéro Nüsse hausgemacht | Geröstet | gesalzen 

Marinierte Oliven

Tomaten-mozzarella Arancini | Aioli

Vorspeisen:

Burrata | Grüner Spargel | Rucola | Rosmarindressing 

Ceviche | schweizer Zander | limette | koriander | Chili

Poke Bowl | swiss lachs oder Tofu | Rüebli | Edamame | 
Ingwer | wakame | sesam | Erbsensprossen 

7.00

6.50

7.30

bei fragen zu allergenen kannst du dich gerne an das möhre team wenden

vegi  / fisch
14.50 / 17.50

Salate und Suppen: 

Blattsalat | Brennnesseldressing | geröstete Nüsse

Avocado Salat | Lattich Herzen | Trauben | 
Granatapfeldressing

Salmorejo | cremig-kalte Tomatensuppe

Kürbiscremesuppe | Zitronengras-öl |			 
Limetten-crèmefraiche

 

 11.50

	 16.50

		
12.50

11.50

18.50

16.50



schlemmen

Hauptgänge:

KäseFladen mit blattSalat 

Burrata | Grüner Spargel | Rucola | Rosmarindressing 

Ceviche | schweizer Zander | limette | koriander | Chili

Linsencurry | Nussbraten / appenzeller		
Entenbrust | Kaffir-Limette | Zitronengras | Chili

Gelberbseneintopf | schweizer Zander | kerbel

KichererbsenCurry | thurgauer Tofu oder 
maispoulardenbrust | Zitrone | Olivenöl

Poke Bowl | swiss lachs oder Tofu | Karroten | 
Edamame | Ingwer | wakame | sesam | erbsensprossen 

möhre menü:

Blattsalat | Brennnesseldressing | geröstete Nüsse

Salmorejo | Kalte Tomatensuppe 

Linsencurry | appenzeller Entenbrust oder Nussbraten |  
soja | Kafir Limette | Zitronengras | Chili

Süssmost-creme | Mohnkuchen | ThymianCrumble 

e

56.-
3 gang
v/h/d

68.-
4 gang

	

e

e

Vegi /

18.70  

23.50
	
			
34.70 /     

28.60 /  
 

23.50 /

 Fleisch 

27.00

37.30

36.70

33.00
 

27.50



Möhre classics: einzelportionen

Chili con tofu oder pollo | mais | kidneybohnen

Orzo-Eintopf | Ratatouille gemüse

Swiss-Shrimps | curry | reis | wokgemüse

orientalisches Kaninchen | süsskartoffeln | gemüse

teilen

Möhre classics: Tavolata                                                
ab 2 personen

linsencurry | gelberbseneintopf | kichererbsencurry 
| orientalisches kaninchen | piment | sauerteigbrot |  

olivenöl | balsamico

58.-
pro person

34.-
pro person

tavolata ab 4 personen

Grüner Spargel | Rucola | Burrata |                    
Rosmarindressing 

linsencurry | gelberbseneintopf | kichererbsencurry 
| orientalisches kaninchen | appenzeller entenbrunst             
| Zander | maispoularde | thurgauer tofu | oliven |        

piment | sauerteigbrot | olivenöl | balsamico

Wilde möhre DEssert-kreation | Allerlei-teller aus unseren 
hausgemachten DEsserts         

e

e

32.50

26.50

 vegi / fleisch

22.50 / 24.00

20.50



naschen & Käffelen

6.40       

5.50

6.50

6.50

+2.00 / + 4.00

alle preise sind in chf inkl. mwst.

dessert

Zartbitterschokoladen-Cranberrie-Meringe

Süssmost-Creme | Mohnkuchen |               
Thymian-Crumble

Glacé und Sorbet Gelati Donati, aus der Region  

kuchen:

rüebli-kuchen

Brownie 

Schoko-Kokos Kuchen Vegan/ Zuckerfrei

zusätzlich Mit: Rahm und/oder Vanilleglace

4.90     

kafi
espresso
espresso macchiato
espresso doppio
kafi
cappucchino
flat white 
labor macchiatio

4.50
4.80
6.00
5.00
5.50
5.50
6.00

6.00
8.00
6.00
6.00

4.50 / 7.00
7.00

Tee | latte | kafi
iiskafi
walnusskafi mit güx

schoggi warm / kalt

chai latte warm / kalt

tee tasse / kanne

Amicero

14.80       



trinken

5.50
4.80 / 6.50
4.80 / 6.50

7.00
6.50
5.00
5.00

quöllfrisch trüeb 3,3dl

quöllfrisch hell 3dl / 5dl

quöllfrisch dunkel 3dl / 5dl

möhl cider 3,3dl

Möhl cider alkoholfrei 3,3dl

sonnwendlig alkoholfrei, 3,3dl

bschorle alkoholfrei, 3,3dl

Erfrischendes
haus eistee: kräuter/ lavendel/ safran/ ingwer 3dl/5dl

Sortenreiner apfelsaft pur / 3dl/5dl

Sortenreiner apfelsaft schorle / 3dl/5dl

goba mineral / Flauder / Citro / cola / Cola zero 3dl / 5dl

gazosa (Heidelbeeren) 3dl

5.50 / 7.00

5.50 / 7.00 
4.50 / 5.50

5.50

schaumwein | weisswein
Prosecco corvezzo 1dl / 7,5dl (it)

sélection pfefferbeere, solaris 1dl / 7,5dl (de)

juwel, riesling 1dl / 7,5dl (de)

höcklistein, sauvignon blanc 7,5dl (ch)

höcklistein, chardonnay 7,5dl (ch)

rosé | rotwein
juwel ||| Freunde rosé 1dl / 7,5dl (de)

sélection pfefferbeere, assemblage rouge 1dl / 7,5dl (ch) 

vecchio sogno, Negroamaro 1dl / 7,5dl (it)

hermann, pinot noir 7,5dl (ch)

nadler, zweigelt 7,5dl (at)

Barbera d’Asti Soliter 7,5dl (it)

apéro | drinks
apérol spritz
apérol flauder
hugo
amicero spritz ohne
amicero spritz mit
moscow mule
london mule

gin tonic
whiskey cola
vodka tonic / ginger
martini bianco
campari / soda
negroni
como-comoTequila | kaffir limette 
div. digestiv 

8.00  50.00 
7.00 / 48.00
8.30 / 53.00

56.00
        58.00

8.00 / 50.00 
7.00 / 48.00
8.30 / 53.00

50.00
55.00
58.00

11.50
9.50

10.50
11.50
13.50
14.00
14.00

7.00
6.50
7.00
6.50
6.50
7.50
7.00

Bier
ingwerbier 3,3dl

Ginger Beer Alkoholfei 3,3dl

biergarage st.gallen 3,3dl

golfer‘s amber 3,3dl

calvinus blanche 3,3dl

bleisch garagebier 3,3dl

ipa 3,3dl

14.00
12.50
12.50
9.00

9.00 / 10.50
14.00
15.00

ab 5.00

6.50 / 8.00



deklaration

rind (schweiz) 
kaninchen (schweiz, Appenzell)

ente (schweiz, Appenzell)
poulet (schweiz, Ostschweiz)
Maispoularde (Frankreich)
shrimps (schweiz, Aarau)

Zander (Schweiz)
Lachs (schweiz)


